
Týdeník produktivního česka

Mediakit 2025



1Co je Ekonom

Ekonom

Ekonom je předním ekonomickým týdeníkem v Česku, který přináší 
klíčové informace pro orientaci v dnešním komplexním prostředí. 

Nabízí důležité zprávy z kapitálových trhů, aktuální informace z oblasti 
vědy a techniky, a také právní témata, jež ovlivňují podnikatelské 
prostředí v ČR. Časopis se věnuje i osobnímu rozvoji, vzdělávání  
a problémům řízení lidí ve firmách.



Na konci roku Ekonom vydává speciální číslo, ve kterém redakce  
spolu s dalšími předními autory z mediálního domu Economia zkoumá 
očekávané klíčové události v politice, ekonomice, byznysu, právu  
a technologiích pro příští rok.
 
 

Ekonom vychází každý čtvrtek. 

web: www.ekonom.cz

Prohlédnout Ekonom.

Mediakit 2025

https://www.ekonom.cz


2Mediakit 2025

Čtenáři týdeníku Ekonom

Čtenost: 30 000 

Průměrný prodaný náklad: 8 663

V delším časovém období

čte týdeník Ekonom 161 000

(alespoň 1 z posledních 12 vydání).

58 % 42 %
Muži Ženy

Vše za 3. čtvrtletí 2023 - 2. čtvrtletí 2024



Podcast Na vlně podnikání

3

Sponzoring podcastu

Na vlně podnikání

Podcast na vlně podnikání Business

Týdenní podcast, cena za sponzoring na měsíc

Samostatný podcast s hostem na www.ekonom.cz + platformy Soundcloud, Spotify, Apple a Google Podcasts.  
Výstup v týdeníku Ekonom 1/1, výběr toho nejzajímavějšího z online rozhovoru připravený pro print s označením Speciální 
projekt

90 000 Kč

80 000 Kč

Mediakit 2025

Podcast týdeníku Ekonom o byznysu, podnikání a inspirativních příbězích. 
Poslechněte si každý týden zajímavé osudy a zkušenosti podnikatelů,  
které vás poučí, posunou i pobaví. Zástupce českého byznysového světa 
zpovídají Petr Kain a Martin Petříček. 



Cena a velikost reklamy

4

Zvláštní ceny inzerce

Ceník

2. strana obálky

3. strana obálky

4. strana obálky

Exkluzivní rubriková

První pravá inzertní strana

284 900 Kč

253 000 Kč

328 900 Kč

273 900 Kč

262 900 Kč

Mediakit 2025



Cena a velikost reklamy

zrcadlo

179 x 240 mm

zrcadlo

57 x 240 mm

zrcadlo

179 x 76 mm

zrcadlo

118 x 240 mm

zrcadlo

118 x 175 mm

zrcadlo

179 x 120 mm

zrcadlo

179 x 60 mm

zrcadlo

87 x 120 mm

328 900 Kč

240 900 Kč

100 069 Kč

100 069 Kč

184 338 Kč

171 171 Kč

144 837 Kč

89 536 Kč

89 536 Kč

2/1

1/1

1/3 A

1/3 A

2/3

Junior page

1/2 A

1/4

1/4

spad

406 x 267 mm

spad

203 x 267 mm

spad

71 x 267 mm

spad

203 x 72 mm

spad

203 x 88 mm

spad

132 x 267 mm

spad

203 x 132 mm

zrcadlo

87 x 240 mm 144 837 Kč

1/2 B

spad

101 x 267 mm

5CeníkMediakit 2025



Cena a velikost floating reklamy

6Mediakit 2025 Ceník

870 Kč / CPT
Mobil

Mobilní interscroller

480 x 820 px

480 Kč / CPT

Halfpage*

1020 Kč / CPT
Desktop

1980 x 600 px

Desktop

300 x 600 px

Mobil

300 x 250 px

Mobil

640 x 200 px

Branding*

540 Kč / CPT
Mobil

Mobilnípremiumsquare

480 x 480 px260 Kč / CPT
Desktop, mobil
300 x 250 px

Medium rectangle

410 Kč / CPT

Wallpaper*

Desktop

480 x 300 px

Mobil

300 x 250 px

Poznámka: 

Jakékoliv cílení za příplatek + 30 %. 

* Pro spuštění kampaně je třeba dodat oba formáty. 

Při cílení pouze na desktop je příplatek 30 %. www.economia.cz/ceniky-inzerce/

Speciální nabídky najdete na:

www.economia.cz/obchodni-podminky/

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

540 Kč / CPT

Mobil
Mobilní branding

640 x 200 px

400 Kč / CPT

Desktop, mobil

Velikost podle TP

Nativní reklama



Mediakit 2025

Logistika je odborná příloha týdeníku Ekonom určena zejména managementu firem  
a odborníkům, kteří rozhodují o systémovém i doplňkovém řešení pohybu materiálu  
a zboží, především v odvětví dopravy, průmyslu, velkoobchodu a v dalších oborech. 
Přináší ucelený přehled o stavu, novinkách  a trendech v logistice. Mapuje současnou 
praxi a vývoj v oblastech dopravy, skladování, manipulace s materiály, distribuce  
a využití informačních technologií doma i v zahraničí. Výrobcům a poskytovatelům 
logistických služeb umožňuje prezentaci technických prostředků, informačních  
a řídicích technologií a nabídku přepravních, spedičních a dalších logistických služeb.



Příloha Logistika je součástí i Hospodářských Novin.

web: www.logistika.ekonom.cz

Ediční plán

2

1

Efektivní skladování

Automatizace a robotizace v logistice

20. 11. 2025

5. 6. 2025

EK 47

EK 23

Číslo vydání

* Uzávěrka objednávek a dodání PR podkladů: 3 týdny před vydáním. Uzávěrka dodání inzertních podkladů: 2 týdny před vydáním.

Téma Termín vydání EK + HN (čt)* Součástí Ekonomu č.



Cena a velikost reklamy

155 760 Kč

85 800 Kč

31 416 Kč

31 416 Kč

61 380 Kč

45 936 Kč 26 268 Kč

2/1

1/1

1/3 B

1/3 A

2/3

1/2 A 1/4

spad

402 x 267 mm

spad

201 x 267 mm

spad

71 x 267 mm

spad

201 x 72 mm

spad

201 x 88 mm

spad

132 x 267 mm

spad

201 x 132 mm

45 936 Kč

1/2 B

spad

101 x 267 mm

Print

Rozměry na »spad« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu.

Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu.

Mediakit 2025



Mediakit 2025

Právní rádce je odborná příloha týdeníku Ekonom, která 
poskytuje informace ze všech oborů práva. Každé vydání přináší 
silný a jedinečný redakční obsah. Důraz je kladen zejména na 
obchodní, finanční a pracovní právo či regulovaná odvětví. 
Nevynechává témata, jako jsou veřejné zakázky, ochrana dat 
anebo trestní odpovědnost právnických osob.

web: www.pravniradce.ekonom.cz

Ediční plán

1

3

2

4

Nové výzvy v e-právu - kyberbezpečnost, právní subjektivita AI, umělá inteligence v právu 

Stavební řízení - digitalizace rok po krachu

ESG - výstupy z konference - udržitelnost, CSR, zelená transformace

Právní ročenka 2025 / součást Hospodářských novin

27. 3. 2025

11. 9. 2025

26. 6. 2025

11. 12. 2025

Číslo vydání Téma Vydání

* Uzávěrka objednávek a dodání PR podkladů: 3 týdny před vydáním. Uzávěrka dodání inzertních podkladů: 2 týdny před vydáním.

https://pravniradce.ekonom.cz


Cena a velikost reklamy
Print
Rozměry na »spad« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu.

2. strana obálky

3. strana obálky

4. strana obálky

Přepáskování titulu (5–10 cm)

127 050 Kč

127 050 Kč

141 900 Kč

97 500 Kč

Termíny pro předání podkladů


Hotové předlohy – do 15 pracovních dnů před zveřejněním


Ostatní podklady – do 20 pracovních dnů před zveřejněním


Přirážka za grafické zpracování 20 %

zrcadlo

179 x 240 mm

zrcadlo

57 x 240 mm

zrcadlo

179 x 76 mm

zrcadlo

179 x 120 mm

zrcadlo

179 x 60 mm

119 166 Kč

46 200 Kč

46 200 Kč

62 700 Kč

34 050 Kč

1/1

1/3 B

1/3 A

1/2 A

1/4

spad

203 x 267 mm

spad

71 x 267 mm

spad

203 x 72 mm

spad

203 x 88 mm

spad

203 x 132 mm

zrcadlo

87 x 240 mm 62 700 Kč

1/2 B

spad

101 x 267 mm

Mediakit 2025


